Городская Дума

муниципального образования

«Городской округ «Город Глазов»

 Удмуртской Республики»

(Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	Удмурт Элькунысь

«Глазкар» кар округ»

муниципал кылдытэтлэн кар Думаез

(Глазкар Дума)

Проект

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы
 седьмого созыва

№
________ 2024 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 16.05.2016 № 33-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных округов и городских округов в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»,
Глазовская городская Дума решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», принятый решением Городской Думы города Глазова от 30.06.2005 № 461 (в ред. от 28.03.2006 № 99, от 12.04.2006 № 112, от 30.08.2006 № 193, от 28.04.2007 № 358, от 31.10.2007 № 435, от 27.02.2008 № 511, от 25.06.2008 № 575, от 04.03.2009 № 692, от 30.06.2009 № 758, от 03.03.2010 № 861, от 20.12.2010 № 28, от 21.11.2011 № 125, от 27.06.2012 № 201, от 26.09.2012 № 230, от 27.03.2013 № 293, от 30.10.2013 № 374, от 23.04.2014 № 446, от 24.12.2014 № 522, от 29.04.2015 № 557, от 29.07.2015 № 608, от 28.10.2015 № 29, от 28.09.2016 № 169, от 29.03.2017 № 236, от 25.10.2017 № 300, от 31.01.2018 № 326, от 29.08.2018 № 387, от 26.11.2018 № 412, от 28.08.2019 № 501, от 29.04.2020 № 585, от 30.06.2021 № 108, от 26.01.2022 № 167, от 26.10.2022 № 286, от 28.06.2023 № 387, от 24.04.2024 № 495), следующие изменения:
1.1. в части 2 статьи 9 слова «по мажоритарно-пропорциональной системе по одномандатным избирательным округам и единому избирательному округу» заменить словами «по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одномандатным избирательным округам»;
1.2. в части 2 статьи 22 слова «из 26 депутатов» заменить словами «из 21 депутата».
2. Главе города Глазова направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и применяется к правоотношениям, связанным с выборами депутатов Глазовской городской Думы, назначенными после дня вступления в силу настоящего решения.

Глава города Глазова

С.Н. Коновалов
Председатель

Глазовской городской Думы

И.А. Волков
город Глазов

«__ » _______ 2024 года
PAGE